
 

ВОРОНЬКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА  

Бориспільського району 

Київської області 

РІШЕННЯ 

 
 

Про затвердження  Програми соціального захисту  

ветеранів війни і праці, інвалідів, дітей-інвалідів, учасників 

АТО, учасників бойових дій та малозахищених верств  

населення Вороньківської сільської ради Бориспільського  

району Київської області  на 2018-2020 роки 
 

 
З метою поліпшення обслуговування найменш захищених категорій населення села, 

забезпечення на території ради реалізації державної політики у сфері соціального захисту 

населення, керуючись статтею 25, пунктом 22 статті 26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування , Вороньківська сільська рада   в и р і ш и л а: 

 

1. Затвердити Програму соціального захисту ветеранів війни і праці, інвалідів, дітей- 

інвалідів,  учасників АТО та бойових дій, мало захищених та інших верств населення  

Вороньківської сільської ради на 2018-2020 роки   (далі-Програма) згідно з додатком. 

 

2. Щороку передбачати у сільському бюджеті  кошти на виконання Програми відповідно до 

затверджених заходів. 

 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної комісії сільської 

ради з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку. 

 

 

 

 

 

 

          Голова  ради                                                   Н.І.Яструб 

 

 

 

 

 

 

с.Вороньків 

21 грудня 2017 року 

№ 651-33-VII 

 



 

 

                                                                                                Додаток № 1 

                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                  рішенням сесії  Вороньківської                                                                                                            

                                                                                                сільської  ради  від 21.12.2017  

                                                                                                № 651-33-VІІ      

 

 

 

 Програма  

соціального захисту ветеранів війни і праці, інвалідів, дітей-

інвалідів,учасників АТО, учасників бойових дій та  мало -

захищених верств населення  Вороньківської сільської ради  

Бориспільського району   

Київської області 

 

на 2018-2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

Програми соціального захисту ветеранів війни і праці, інвалідів, дітей-інвалідів 

та  мало захищених верств населення  Вороньківської сільської ради 

Бориспільського району 

Київської області 

на 2018-2020 роки. 

 

Назва 

Програма соціального захисту ветеранів війни і праці, 

інвалідів, дітей-інвалідів та мало захищених верств 

населення  Вороньківської сільської ради на 2018-2020 

роки. 

 

Підстава для 

розроблення 

 

Закони України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

„Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”, ,,Про соціальний захист дітей війни”, ,,Про 

основні засади соціального захисту ветеранів праці та 

інших громадян похилого віку в Україні”, „Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи”, „Про соціальні послуги” та 

„Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”, від 

10 листопада 2006 року № 945/2006 , постанови Кабінету 

Міністрів України від 29 квітня 2004 р. № 558 „Про 

затвердження Порядку призначення і виплати компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги”.  

Розробники 

Програми 

Вороньківська сільська рада,Виконавчий комітет  

Вороньківської  сільської ради  

Виконавці  

Програми 

Вороньківська сільська рада ,Депутатський корпус, 

Виконавчий комітет сільської ради 

Термін реалізації 

Програми 

2018- 2020 роки 

 

 

Обсяги та 

джерела 

фінансування 

Програми 

  

 

 

1173 тис.грн. 



Очікувані 

результати  

виконання 

Програми 

Покращення соціального захисту населення та  підвищення 

рівня життя  

Контроль за 

виконанням 

Програми 

Постійна комісія з питань  планування  бюджету, фінансів, 

торгівлі ,  соціально-  культурного  розвитку. 

                              

                                І. Загальні положення програми 

    Програма соціального захисту ветеранів війни і праці, інвалідів, дітей-

інвалідів та мало захищених верств населення на 2018-2020 роки (далі - 

Програма) розроблена відповідно до Законів України „Про місцеві 

самоврядування в Україні”, „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”, ,,Про соціальний захист дітей війни”, ,,Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 

Україні”, „Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи”, „Про соціальні послуги” та „Про основи 

соціальної захищеності інвалідів в Україні”, від 10 листопада 2006 року № 

945/2006 , постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2004 р. № 558 

„Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні послуги”.  

 

ІI. Мета Програми та пріоритетні завдання Програми 

Мета Програми є реалізація державної політики у сфері соціального захисту 

населення, надання матеріальної допомоги малозабезпеченим, непрацездатним, 

хронічно і важкохворим громадянам, багатодітним і неповним сім`ям, 

пенсіонерам, ветеранам війни та праці, особам з обмеженими фізичними 

можливостями, у тому числі дітям-інвалідам, іншим громадянам, які внаслідок 

недостатньої матеріальної забезпеченості потребують допомоги та соціальної 

підтримки з боку держави; фінансування інших заходів соціального захисту 

громадян , які зареєстровані та постійно проживають на території  

Вороньківської сільської ради. 

  Пріоритетні завдання: 

     1. Надання одноразових  грошових допомог : 

- на лікування по життєво-важливим показникам тяжко - хворим 

малозабезпеченим громадянам та інвалідам, які потребують тривалого 

лікування в стаціонарних закладах;              



- на  поховання  одиноких , малозабезпечених громадян; 

- учасникам другої світової війни , які безпосередньо є учасниками бойових дій 

з нагоди Дня Перемоги;             

-  громадянам-інвалідам , які потрапили в скрутні життєві обставини;  

- погорільцям,громадянам, майно яких постраждало від стихійного лиха;  

 - учасникам бойових дій АТО до Дня захисника України; 

- адресна матеріальна допомога військовослужбовцям села, які беруть участь в 

зоні анти-терористичної операції на сході України.  

2.Організувати покладання квітів до Меморіального комплексу та  пам’ятників 

воїнам-визволителям, до Обеліску  та могил  загиблих воїнів,   

       3.Передплата періодичних видань ветеранам війни , інвалідам, 

малозабезпеченим громадянам  районної газети  “Трудова слава»”» Пенсійний 

кур’єр»  інших видань. 

       4.Відзначення почесних громадян села,громадських активістів, шанованих 

жителів села з нагоди Дня села. 

 5. Відзначення Дня інвалідів,  забезпечити продуктовими наборами інвалідів. 

6. Придбання продуктових наборів до Великодня, Дня Перемоги. 

ІІІ. Фінансове забезпечення 

Джерелами фінансування Програми є кошти з сільського бюджету  та кошти 

інших джерел, не заборонених законодавством. 

Ці кошти,  відповідними рішеннями сільської  ради, спрямовуються на 

виконання заходів Програми, затверджених рішенням сільської ради про 

сільський бюджет. 

Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання проекту 

сільського бюджету  на наступний фінансовий рік у межах видатків, що 

передбачаються для  виконання заходів. 

 

 

 



Ресурсне забезпечення та етапи виконання 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на вико-

нання програми 

Усього витрат на виконання програми, тис.грн. Усього витрат 

на виконання 

Програми, 

тис.грн. 

І етап ІІ етап ІІІ етап 

2018 2019 2020 

Державний 

бюджет    
 

 

Обласний бюджет     

Сільський бюджет 376,00 391,00 406,00 1173,00 

Інші джерела     

     Плановий обсяг фінансування Програми на 2018-2020 роки із сільського 
бюджету  становить  1173,00 тис.грн. 
Зміни щодо суми фінансування Програми на кожен рік окремо може бути 
змінюватись на підставі відповідного рішення ради. 
 

ІУ.   Очікувані результати 

   Виконання Програми дасть змогу забезпечити посилення соціального захисту 

ветеранів війни та праці, мало захищених верств населення, що сприятиме 

покращенню умов їх проживання та виховання у молоді шанобливого 

ставлення до ветеранів і людей похилого віку. 

                V. Напрямки діяльності та заходи Програми 

   Напрямки діяльності та заходи Програми викладені у додатку 2, що додається. 

       VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий 

комітет Вороньківської  сільської  ради, постійна комісія з питань  планування  

бюджету, фінансів, торгівлі, соціально-  культурного  розвитку. Контроль за 

цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснює  

виконавчий комітет   Вороньківської   сільської  ради,постійна комісія з питань  

планування  бюджету, фінансів, торгівлі ,  соціально-  культурного  розвитку. 

        

                      Голова  ради                               Н.І.Яструб



Додаток  2 

 

 

Напрями діяльності, перелік завдань і заходів та результативні показники по соціальному захисту ветеранів війни і праці, інвалідів, 

дітей-інвалідів та  мало захищених верств населення на 2018-2020 роки. 

N п/п Назва 

напряму 

діяльнос

ті 

(пріорит

етні 

завдання

) 

Перелік 

заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Викона

вці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. грн, у 

тому числі: 

Очікуваний результат       

2018  

рік 

2019 

рік 

2020 

рік 

Показники 2017 рік 2018 рік 2019 рік 

1. Однораз

ова 

матеріал

ьна 

допомог

а 

1.Одноразова 

матеріальна 

допомога на 

лікування по 

життєво 

важливим 

показникам 

тяжко - 

хворим 

малозабезпече

ним 

громадянам та 

інвалідам, які 

потребують 

тривалого 

лікування в 

стаціонарних 

закладах 

2018 - 

2020 

Викона

вчий 

комітет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради, 

депутат

и 

сільсько

ї ради 

Бюджет 

Вороньків

ської 

сільської 

ради 

180,0 195,0 210,0 Показник витрат, тис. 

грн 

180,0 195,0 210,0 

Показники продукту 

Кількість одержувачів., 

осіб 

60 65 70 



  

Показник 

ефективності 

Середній розмір 

допомоги,тис грн 

3,0 3,0 3,0 

Показник якості 

Динаміка середнього 

розміру допомоги, % 

100 108 116 

2.Одноразова 

матеріальна 

допомога  

учасникам 

другої світової 

війни , які 

безпосередньо є 

учасниками 

бойових дій з 

нагоди Дня 

Перемоги 

2018 

- 

2020 

Викона

вчий 

комітет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради, 

депутат

и 

сільсько

ї ради 

Бюджет 

Вороньків

ської 

сільської 

ради 

5,0 5,0 5,0 Показник витрат, тис. 

грн 

5,0 5,0 5,0 

Показники продукту 

Кількість одержувачів, 

осіб:  

5 5 5 

Показник 

ефективності 

Середній розмір 

допомоги, грн 

1000 1000 1000 

Показник якості 

Динаміка середнього 

розміру допомоги, % 

100 100 100 

3. Одноразова 

матеріальна 

допомога 

погорільцям,гр

омадянам, 

майно яких 

постраждало 

від стихійного 

лиха 

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюдже

т 

Воронь

ківсько

ї 

сільськ

ої ради 

30,0 30,0 30,0 Показник витрат, тис. 

грн 

30,0 30,0 30,0 

Показники 

продуктуКількість 

одержувачів., осіб 

3   3 3  

Показник 

ефективності, 

Середній розмір 

допомоги,  тис.грн 

10,0   10,0  10,0 

Показник якості 

Динаміка середнього 

розміру допомоги, % 

100 100 100 



4. Одноразова 

адресна 

матеріальна 

допомога 

військовослужб

овцям села, які 

беруть участь в 

зоні 

антитерористич

ної операції на 

сході України

  

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюджет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради 

30,0 30,0 30,0 Показник витрат, тис. 

грн 

30,0 30,0 30,0 

Показник продукту 

Кількість одержувачів, 

осіб 

3 3  3 

Показник 

ефективності 

Середній розмір 

допомоги, тис. грн 

10,0 10,0 10,0 

Показник якості 

Динаміка середнього 

розміру допомоги,, % 

100 100 100 

5. Одноразова  

матеріальна 

допомога 

громадянам-

інвалідам , які 

потрапили в 

скрутні життєві 

обставини 

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюджет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради 

20,0 20,0 20,0 Показник витрат, тис. 

грн 

20,0 20,0 20,0 

 

Показник продукту 

Кількість одержувачів, 

осіб 

40   40 40  

Показник 

ефективності 

Середній розмір 

допомоги, грн 

500   500 500  

Показник якості 

Динаміка середнього 

розміру допомоги,% 

100  100  100  

6.Одноразова  

матеріальна 

допомога 

учасникам 

бойових дій 

АТО до Дня 

захисника 

України 

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

Бюджет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради 

20,0 20,0 20,0 Показник витрат, тис. 

грн 

20,0 20,0 20,0 

Показник продукту 

Кількість одержувачів, 

осіб 

40 40 40 

Показник 

ефективності 

Середній розмір 

500   500 500  



ради допомоги, грн 

  
Показник якості 

Динаміка середнього 

розміру допомоги,% 

100  100  100  

2 Придбання 

продуктови

х наборів 

  

 

Придбання 

продуктових 

наборів : 

- до 

Великодня 

- до Дня 

Перемоги  

- до Дня 

інвалідів 

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюджет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради 

49,0 49,0 49,0 Показник витрат, тис. 

грн 

49,0 49,0 49,0 

Показник 

продукту,шт 

245 245 245 

Показник 

ефективності,грн 

200   200 200 

Показник якості% 100  100  100  

3 Відзначенн

я почесних 

громадян 

села, 

громадськи

х 

активістів, 

з нагоди 

Дня села, 

ювілейних 

дат. 

Відзначення 

почесних 

громадян 

села, 

громадських 

активістів, з 

нагоди Дня 

села, 

ювілейних 

дат. 

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюджет 

Воронь

ківської 

сільсько

ї ради 

20,0 20,0 20,0 Показник витрат, тис. 

грн 

20,0 20,0 20,0 

Показник продукту, 

чол. 

40 40 40 

Показник 

ефективності,грн 

500 500 500 

    Показник якості% 100 100 100 

4 Передплата 

періодични

х видань  

«Трудова 

Слава» 

«Пенсійни

й кур'єр» 

Передплата 

періодичних 

видань  

«Трудова 

Слава» 

«Пенсійний 

кур'єр» 

2018 - 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюдже

т 

Воронь

ківсько

ї 

сільськ

ої ради 

10,0 10,0 10,0 Показник витрат, тис. 

грн 

10,0 10,0 10,0 

Показник 

продукту,чол 

50 50 50 

Показник 

ефективності,грн 

200 200 200 

Показник якості% 100 100 100 



5 Придбання 

вінків для 

покладання 

до 

Меморіаль

ного 

комплексу  

та 

памятників 

з нагоди 

Дня 

Перемоги 

та 

національн

их свят  

Придбання 

вінків для 

покладання 

до 

Меморіально

го комплексу  

та 

памятників з 

нагоди Дня 

Перемоги та 

національних 

свят  

2018 - 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюдже

т 

Воронь

ківсько

ї 

сільськ

ої ради 

6,0 6,0 6,0 Показник витрат, тис. 

грн 

6,0 6,0 6,0 

Показник 

продукту,шт 

30 30 30 

Показник 

ефективності,грн 

200   200 200 

  
Показник якості% 100  100  100  

7 Забезпечув

ати 

поховання 

одиноких, 

малозабезп

ечених, 

громадян 

Забезпечувати 

поховання 

одиноких, 

малозабезпечен

их, громадян 

2018 

- 

2020 

Виконавчи

й комітет 

Вороньківс

ької 

сільської 

ради, 

депутати 

сільської 

ради 

Бюдже

т 

Воронь

ківсько

ї 

сільськ

ої ради 

5,0 5,0 5,0 Показник витрат, тис. 

грн 

5,0 5,0 5,0 

  

Показник 

продукту,чол. 

2 2 2 

     
Показник 

ефективності, тис.грн 

2,5 2,5 2,5 

Показник якості% 100  100  100  

РАЗОМ 376,0 391,0 406,0     

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ:   1173,00 тис. грн 



 

 

N п/п Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 
    

      2018 

рік 
2019 

рік 
2020 

рік 
 

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 

 

                                                                      Голова ради                                 Н.І.Яструб 

 

  

  


